



Oslo kommune
Bydel Ullern
Bydelsadministrasjonen

Saksframlegg

Dato: 24.01.2014

Saksmappe:
2014/113

Saksbeh:
Bente Nodland Otto,

Arkivkode:

Saksgang

Saksnr	Utvalg	Møtedato
14/4	Ullern bydelsutvalg	12.02.2014

INSTALLERING AV VELFERDSTEKNOLOGI I OMSORG+ SKØYEN TERRASSE

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Saken tas til orientering.

Saksfremstilling

Bydelsutvalget (BU) ba i sitt møte 19.12.2013 om en orientering vedrørende installering av velferdsteknologi i Omsorg+ Skøyen terrasse. BU vedtok innstilling av velferdsteknologi på sitt møte 15.12.2011, i forbindelse med behandling av budsjett for 2012. Prosjektet var forventet ferdigstilt i 2013. Denne installeringen er forsinket men det arbeides kontinuerlig med tiltaket. Bakgrunn for forsinkelsen er sammensatt og redegjøres nedenfor:

- Det finnes ikke en rammeavtale i Oslo kommune i dag og heller ikke retningslinjer for hva som skal vurderes inn i velferdsteknologi. Det finnes en kravspesifikasjon for nybygg i Omsorg+ som omhandler mange flere tiltak enn det som er mulig i eksisterende bygningsmasse som Skøyen terrasse 1 (enøk, solavskjerming, elektriske installasjoner for strømstyring og lysstyring).
- Det har tatt lang tid å finne ut hva som skal til i Skøyen terrasse 1 for å få velferdsteknologi opp og gå. I utgangspunktet kontaktet vi BBY (byggeier) for å be de heve infrastrukturnivået (nettverk) i bygget. De har ikke kompetanse eller vilje til å gjennomføre det. Vi har benyttet konsulent for vurdering av nettverksinstallasjon. Når denne kom på plass dukket nye problemstillinger opp i forhold til om nettverket skulle ha posisjoneringssignal eller ikke (triangulering) for sporing ved fall. Det foreligger i dag en utredning fra ekstern konsulent i forhold til anbefalt anskaffelse når det gjelder nettverk. For å installere velferdsteknologisk plattform er vi avhengig av installering av nettverk for å drifte systemet.
- Det ble høsten 2013 innhentet pristilbud på installering av nettverk. Pristilbudet ble gitt fra kommunens leverandør via samkjøpsavtale. En vurdering av tilbudet ble foretatt men forkastet da det ikke tilfredstilte det behovet som er kartlagt i forhold til de installasjoner som skal driftes på nettet. Prisen var også høyere enn forventet og det ble sendt forespørsel til ekstern leverandør i forhold til aktuell installasjon. Denne leverandøren kunne levere et betydelig billigere og mer fleksibelt system. For å få en bedre oversikt over den totale kostnaden av installering av nettverk og velferdsteknologisk plattform ble

det besluttet å legge begge anskaffelsene inn som en totalpakke og legges ut i Doffin for anskaffelse. Arbeidet med anskaffelsesdokumentet er igangsatt.

- En nøye vurdering av hva beboerne vil ha/trengte er gjennomført. Mange av beboerne i dag vil ikke være i stand til å nyttiggjøre seg en installasjon bl.a. på grunn av kognitiv svikt. Det har vært kontinuerlig dialog med Kampen Omsorg+ og deres erfaring med installering av nettbrett og intern trykkekretsalarmer. Der har de hatt oppfølging fra EST nesten ukentlig fra Eirin Rørmark i forhold til drift. Dette er et EU prosjekt som skal ligge til grunn for videre vurdering av en Oslostandard når det gjelder velferdsteknologi i Omsorg+.
- Det er mange aktører på markedet som leverer enkeltstående produkt som ikke "snakker sammen med" andre produkter, det er få aktører som leverer et totalprodukt. Det å få på plass et tilbud, vil slik det er i dag, innebære at vi får reelle tilbud fra to leverandører.
- Installering vil også utløse økt behov for bemanning i forhold til responstid ved utrykning. Det er igangsatt utredning på kostnader ved økt bemanning i Omsorg+.
- Sist men ikke minst, det er en stor investering og vi har vurdert KS sitt veikart i forhold til velferdsteknologi, hvor det anbefales å ta god tid i vurdering for å finne det produktet beboerne kan nyttiggjøre seg og som kan håndteres av bemanningen.

Økonomiske konsekvenser

Det er avsatt midler til innkjøp og installasjon i budsjettet i tråd med BUs tidligere vedtak. I BU 15.12.2011 ble det bevilget kr. 500 000 til forsterkning av husvertfunksjonen i Omsorg+. Midlene vil bli tilknyttet økt bemanning på grunn av installeringen av velferdsteknologi, men vil ikke være tilstrekkelig for å dekke det reelle behovet. De økonomiske konsekvensene for dette er ikke lagt inn i budsjett for 2014 og vil bli lagt frem til neste orienteringssak til BU.

Administrative/organisatoriske konsekvenser

Drift og oppfølging av installasjonen vil bli tillagt enhet forebygging og rehabilitering som i dag har hovedansvaret for husvertfunksjonen. Installering innebærer økt bemanning ift husvertfunksjonen/nattvakt. Disse stillingene vil bli tilknyttet enhet forebygging og rehabilitering og hjemmetjenesten.

Bydelsdirektørens vurderinger

Grunnen til forsinkelsen er sammensatt og bydelsdirektøren prioriterer å gjennomføre prosjektet så raskt som mulig. Bydel Ullern skal delta i den teknologiske utviklingen men det er like viktig å ha en nøye vurdering av hva beboerne, i dag og i fremtiden, vil ha/trengte.

Prosessen videre vil innebære en utlysning av anskaffelsen som en totalpakke i Doffin, primo mars. Basert på markedssituasjonen, med begrenset antall leverandører som leverer et totalprodukt, er det beregnet å få reelle tilbud fra to leverandører.

Bydelen vil holde BU orientert om fremgang i saken.

Trykte vedlegg: Ingen

Utrykte vedlegg: Ingen

Ullern, 24.01.2014

Kari Andreassen
bydelsdirektør